

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における１次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（落石予防工）

工事名	R 7 三土 光兼名急傾斜 三・山城光兼 斜面对策工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
斜面对策		式	1		9,071,840		
落石予防工		式	1		6,535,640		
ロープ 伏工		式	1		5,955,840		
ロープ 伏工	7号（密着式）	m2	144	25,610	3,687,840		単 1号 暫定単価
ロープ 伏工	6号	m2	36	35,840	1,290,240		単 2号 暫定単価
ロープ 伏工	5号	m2	16	42,870	685,920		単 3号 暫定単価
ロープ 伏工	4号	m2	4	72,960	291,840		単 4号 暫定単価
ロープ 掛工		式	1		579,800		
ロープ 掛工	2号	箇所	1	579,800	579,800		単 5号 暫定単価
仮設工		式	1		2,536,200		
工事用道路工		式	1		2,536,200		
モノレール		m	180	14,090	2,536,200		単 6号
直接工事費		式	1		9,071,840		

設計内訳書（落石予防工）

工事名	R 7 三土 光兼名急傾斜 三・山城光兼 斜面对策工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設		式	1		1,656,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		1,656,000		
純工事費		式	1		10,727,840		
現場管理費		式	1		4,677,000		
工事原価		式	1		15,404,840		
一般管理費等		式	1		3,262,160		
工事価格		式	1		18,667,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,866,700		
工事費計		式	1		20,533,700		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	ロープ 伏工	7号（密着式）	単位	m2	単位数量	144	単価	25, 610
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			m2	144	11, 192. 5	1, 611, 720	暫定単価	
斜面整理工			m2	144	1, 074. 65	154, 749. 6		
連結ロープ 設置			本	28	3, 906. 6	109, 384. 8		
ワイヤーロープ 張り			m	116	1, 953. 3	226, 582. 8		
岩用セメントアンカー設置 L=1000			本	15	16, 170	242, 550		
岩用セメントアンカー設置 L=1500			本	36	27, 210	979, 560		
連結板・十字アンカーグリップ 取付			枚・個	51	333. 54	17, 010. 54		
現場内小運搬			m2	144	446. 94	64, 359. 36		
金網（結合コイル）設置			m2	144	1, 954	281, 376		
合計						3, 687, 293. 1		
単価						25, 610	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	ロープ 伏工	6号	単位	m2	単位数量	36	単価	35, 840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			m2	36	16, 365	589, 140	暫定単価	
斜面整理工			m2	36	1, 074. 65	38, 687. 4		
連結ロープ 設置			本	12	3, 906. 6	46, 879. 2		
ワイヤーロープ 張り			m	132	1, 953. 3	257, 835. 6		
岩用セメントアンカー設置 L=1000			本	9	16, 170	145, 530		
岩用セメントアンカー設置 L=1500			本	7	27, 210	190, 470		
連結板・十字アンカーリップ 取付			枚・個	16	333. 54	5, 336. 64		
現場内小運搬			m2	36	446. 94	16, 089. 84		
合計						1, 289, 968. 68		
単価						35, 840	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	ロープ 伏工	5号	単位	m2	単位数量	16	単価	42, 870
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			m2	16	20, 515	328, 240	暫定単価	
斜面整理工			m2	16	1, 074. 65	17, 194. 4		
連結ロープ 設置			本	8	3, 906. 6	31, 252. 8		
ワイヤーロープ 張り			m	56	1, 953. 3	109, 384. 8		
岩用セメントアンカー設置 L=1000			本	5	16, 170	80, 850		
岩用セメントアンカー設置 L=1500			本	4	27, 210	108, 840		
連結板・十字アンカーグリップ 取付			枚・個	9	333. 54	3, 001. 86		
現場内小運搬			m2	16	446. 94	7, 151. 04		
合計						685, 914. 9		
単価						42, 870	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	ロープ 伏工	4号	単位	m2	単位数量	4	単価	72, 960
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			m2	4	34, 127. 5	136, 510	暫定単価	
斜面整理工			m2	4	1, 074. 65	4, 298. 6		
連結ロープ 設置			本	4	3, 906. 6	15, 626. 4		
ワイヤーロープ 張り			m	12	1, 953. 3	23, 439. 6		
岩用セメントアンカー設置 L=1500			本	4	27, 210	108, 840		
連結板・十字アンカーリップ 取付			枚・個	4	333. 54	1, 334. 16		
現場内小運搬			m2	4	446. 94	1, 787. 76		
合計						291, 836. 52		
単価						72, 960	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	ロープ 掛工	2号	単位	箇所	単位数量	1	単価	579,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		272,510	暫定単価	
ワイヤーロープ 張り			m	48	1,953.3	93,758.4		
岩用セメントアンカー設置 L=1000			本	7	16,170	113,190		
土砂用アンカー設置 L=1630			本	3	31,870	95,610		
ターンバックル・十字グリップ 取付			個	14	333.54	4,669.56		
合計						579,737.96		
単価						579,800	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	モノレール		単位	m	単位数量	180	単価	14, 090
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路線選定			m	180	291. 37	52, 446. 6		
モノレール架設・撤去			m	180	5, 424. 26	976, 366. 8		
モノレール運転			日	0. 1	49, 360	4, 936		
モノレール賃料 動力車 500kg 45° 60日以内 単価補正1. 020			台	1	554, 880	554, 880		
モノレール賃料 土木平台車 500kg 45° 60日以内 単価補正1. 020			台	1	146, 880	146, 880		
モノレール賃料 レール資材 500kg 45° 60日以内 単価補正1. 020			m	180	3, 682. 2	662, 796		
諸雑費		10%	式	1		136, 455. 6		
合計						2, 534, 761		
単価						14, 090	円／m	